
70 – São Paulo, 127 (69) Diário Ofi cial Empresarial quarta-feira, 12 de abril de 2017

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
CNPJ 03.582.243/0001-73

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2016
Edital de 10/04/2017 OBJETO: Aquisição de hipoclorito de sódio. TIPO: Menor 
preço global. ABERTURA: às 09:30 hs do dia 28/04/2017.
LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.
sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente, ou na Seção de Compras e Li-
citações da DAE S/A – Rod. Vereador Geraldo Dias, n.º 1.500 – Jundiaí/SP, de 2ª 
a 6ª feira, das 10:00 às 16:00 horas, mediante pagamento de taxa de R$15,00. 
Gustavo Barbosa Rossato / Pregoeiro.

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
CNPJ 03.582.243/0001-73

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017 
Edital de 10/04/2017 OBJETO: Aquisição de materiais galvanizados com pintura 
KTL. TIPO: Menor preço por item. ABERTURA: às 14:00 hs do dia 27/04/2017.
LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.
sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente, ou na Seção de Compras e Li-
citações da DAE S/A – Rod. Vereador Geraldo Dias, n.º 1.500 – Jundiaí/SP, de 2ª 
a 6ª feira, das 10:00 às 16:00 horas, mediante pagamento de taxa de R$15,00. 
Gustavo Barbosa Rossato / Pregoeiro.

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
CNPJ 03.582.243/0001-73

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017
Edital de 10/04/2017 OBJETO: Registro de preços de bica corrida. TIPO: Menor 
preço global. ABERTURA: às 14:00 hs do dia 28/04/2017.
LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.
sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente, ou na Seção de Compras e Li-
citações da DAE S/A – Rod. Vereador Geraldo Dias, n.º 1.500 – Jundiaí/SP, de 2ª 
a 6ª feira, das 10:00 às 16:00 horas, mediante pagamento de taxa de R$15,00. 
Gustavo Barbosa Rossato / Pregoeiro.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE 

CAMPINAS S/A - CEASA
CNPJ n° 44.608.776/0001-64

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam CONVOCADOS os Senhores Acionistas das CENTRAIS DE ABASTECI-
MENTO DE CAMPINAS S/A - CEASA a se reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL 
ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 28 de abril de 2017, às 10:00 horas, na sede so-
cial da Companhia, situada na Rod. Dom Pedro I - SP 065 - Km 140,5 - s/n - Pista 
Norte - Barão Geraldo - Campinas/SP, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem 
do dia: a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as 
Demonstrações Financeiras do exercício de 2016; b) Destinação do Resultado 
Líquido do Exercício; c) Eleição dos membros efetivos e suplentes do Conselho 
Fiscal; d) Outros assuntos.
Campinas, 11 de abril de 2017.
Wander de Oliveira Villalba - Presidente do Conselho de Administração
(11,12 e 13/04/2017)

FUNDAÇÃO AGÊNCIA DA BACIA 
HIDROGRÁFICA DO ALTO TIETÊ

CNPJ 05.540.111/0001-04
EXTRATO DE CONTRATO

Processo FABHAT/003/2017. Obj: Fornecimento de equipamen-
tos de Informática e telecom. Partes: FABHAT/EXP Ltda – CNPJ 
12.879.067/0001-27. Valor: R$ 7.640,54. Prazo: 15 dias a partir de 
09/03/2017. Modalidade: Dispensa, art. 24, inciso II, Lei 8.666/93.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: 9.01.03.00/3.00.00.00/0027/17 DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 009/16 - Processo: 31.41.008 - Pregão 008/16 - Contratada: AL-
LEN RIO SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. - 
Valor total estimado: R$ 142.874,60 - Assinatura: 10/04/2017 - Fornecimento de 
software Microsoft, compreendendo os itens abaixo descritos:
ITEM /PART-NUMBER /DESCRIÇÃO / QTD. /VALOR (R$) UNIT.-ANO/VALOR (R$) 
TOTAL-ANO:
3 - R7W-00001 - DynCRMOnInBasic ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr - 60 - 
2.355,11 - 141.306,60;
7 - V7W-00002 - DynCRMOnInStorage ShrdSvr ALNG SubsVL MVL Restric-
ted AddOn - 2 - 784,00 - 1.568,00. - Vigência: 36 meses - Parecer Jurídico nº 
0171/2016, de 13/04/2016, GJL - CDHU.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A CDHU comunica às empresas interessadas a abertura da seguinte licitação:
P.G 31.42.001 – Pregão 001/17 – Contratação de empresa para prestação de ser-
viços de agenciamento sistematizado de viagens corporativas – Início do prazo 
para envio da Proposta Eletrônica: 13/04/17 – Abertura: 27/04/17 às 09:00 horas 
– OC: 253101250952017OC00010.
A abertura da sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será re-
alizada por intermédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação – BEC/SP; 
www.bec.sp.gov.br.
O edital estará disponível nos sítios www.bec.sp.gov.br e www.cdhu.sp.gov.br.

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 144.800/2017– Pregão Eletrônico n.º 005/2017.
CONTRATO:  Termo de Contrato n.º 0018/2017.
CONTRATADA: S.S. SCHITINI CARDOSO LIMPEZA - ME.
OBJETO: Aquisição de 900 fardos de papel higiênico, Classe 1.
VALOR: R$ 40.320,00
PRAZO: 12 meses.
DATA: 10/04/2017.
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 263/2017, de 31/03/2017 - IMESP

DERSA - Desenvolvimento Rodoviário S.A.
CNPJ 62.464.904/0001-25

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Tomada de Preços 001/2017 – Processo 62.414/2015 – A Diretoria da DERSA 
resolveu Homologar a classificação e Adjudicar o objeto licitado em prol da 
empresa ELMO ELETRO MONTAGENS LTDA.

AVISO DE HABILITAÇÃO
Concorrência 005/2016 – Processo 63.154/2016 - I - HABILITAR as licitantes CON-
SÓRCIO COBRAPE – IEME BRASIL (COBRAPE CIA BRASILEIRA DE PROJETOS 
E EMPREENDIMENTOS e IEME BRASIL ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA.), 
CONSÓRCIO NOVA TAMOIOS (DIAGONAL EMPREENDIMENTOS E GESTÃO DE 
NEGÓCIOS LTDA. e GERENCIAL CONSULTORIA EMPREENDIMENTOS E PARTI-
CIPAÇÕES LTDA.) e ARCADIS LOGOS S.A. por terem cumprido satisfatoriamen-
te todas às exigências do Edital, nesta fase da licitação; II - CONCEDER o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis para eventuais recursos, nos termos do art. 109, inciso I, 
alínea “a”, da Lei nº 8.666/93, franqueando-se os autos do processo para vistas 
dos interessados na Rua Iaiá, nº 126, Itaim Bibi - São Paulo-SP

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

ADIAMENTO – “SINE-DIE”
PG-MO 36.924/16 - Comunicamos que a data estabelecida à licitação em refe-
rência fica adiada “Sine-Die”. SP, 12.04.2017– MOD14 - UN OESTE.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP ON-LINE ME 08974/17 – AQUISIÇÃO DE BOMBAS DOSADO-
RAS PERISTALTICAS PARA INSTALAÇÃO NAS ESTAÇÕES DE ÁGUA TRATADA 
DA DIRETORIA METROPOLITANA. Edital completo disponível para download a 
partir de 12/04/17 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de se-
nha e Credenciamento (condicionante a participação) no acesso cadastre sua 
empresa. Fone (11) 3388-6493/6486. Problemas c/ site, contatar fone (11) - 3388-
6984 ou informações: (11) 5089-2828 – MES – Rua Cel. Diogo, 275 – Cambu-
ci – São Paulo/SP. Envio das “Propostas” a partir da 00h00 (zero hora) do dia 
29/05/17 até às 09h00 do dia 30/05/17 no site da SABESP acima. Às 09h05 do 
dia 30/05/17 será dado início à sessão pública pelo Pregoeiro. SP, 12/04/17 ME.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ME 44708/16 - Prestação de serviços técnicos de engenharia 
consultiva para gerenciamento e fiscalização de obras de Sistemas de Abaste-
cimento de Água (SAA) e Sistemas de Esgotamento Sanitário (SES) na área de 
atuação da Diretoria Metropolitana - Superintendência de Gestão de Empreen-
dimentos da Metropolitana. Edital completo disponível para download a partir 
de 12/04/17 - www.sabesp.com.br/fornecedores - mediante obtenção de senha 

Paraguassu Participações S.A. 
CNPJ 09.477.912/0001-23 

Edital de Convocação de Acionistas
Ficam convocados os acionistas a reunirem no dia 26/04/16, às 10 hs, na 
Rua Alfazemas, 110, Sala 2, Jardim Das Bandeiras, Campinas/SP, a fim de 
deliberarem: a) prestação de contas dos Administradores, exame, discussão 
e votação das Demonstrações Financeiras relativas ao exercício findo em 
31/12/16; b) deliberação sobre a destinação do resultado do exercício 
findo; e c) Outros assuntos de interesse social. Campinas, 05/04/17. 
Guilherme Define Oliveira - Presidente do Conselho de Administração.

(12, 13 e 14/04/2017)

Centro Paulista de Oncologia S.A
CNPJ nº 52.164.662/0001-09 - NIRE 35.300.447.425

AVISO AOS ACIONISTAS

Comunicamos aos Senhores Acionistas que se encontram à sua 
disposição, na sede social da Companhia, situada na Avenida Brigadeiro
Faria Lima, nº 4.300, 10º andar, Escritório Corporativo 10, Condomínio FL
Corporate, Itaim Bibi, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP 
04.538-132, os documentos a que se refere o Artigo 133 da Lei nº 6.404/76, 
relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2016. São
Paulo, 07 de abril de 2017. Luis Roberto Natel de Almeida - Diretor.

Sociedade Paulista de Veículos S.A. 
CNPJ/MF Nº 60.840.683/0001-17

Edital de Convocação – Assembléia Geral Ordinária
Convocamos os Acionistas a se reunirem em AGO a ser realizada no dia 
15/05/17, às 10 hs, na sede social, a fim de deliberarem: a) Exame, dis-
cussão e votação do relatório da diretoria, balanço patrimonial e demons-
trações financeiras referente ao exercício findo em 31/12/2016; b) Outros 
assuntos de interesse da Sociedade. Aviso: Encontram-se a disposição 
na sede os documentos elencados no artigo 133 da Lei nº 6.404/76. 
Barueri, 27/03/2017. Diretor Presidente. (11, 12 e 13/04/2017)

(12, 13, 14)

Fábrica de Botões Corozita S.A.
CNPJ 72.278.880/0001-73 – NIRE 35300061314

Edital de Convocação
Ficam convidados os Acionistas a se reunirem em Assembleia Geral
Ordinária em 27 de abril de 2017, ás 10hs, na sede social em Taubaté/SP,
com a seguinte ordem do dia: a) Exame, discussão e votação do Relatório
da Diretoria Demonstrações Financeiras do exercício de 2016; b) Assuntos
diversos. Taubaté, 11 abril de 2017. Sandra Maria Lanfranchi Fernandes-
Diretora Presidente.

ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE 
HOMEOPATIA
CNPJ: 62342266/0001-70 

EDITAL DE CONVOVAÇÃO. 
Convoca os associados para Assembleia Geral Ordinária para: a) 
Aprovação das contas da entidade referente ao exercício 2016 – Dia 
08/06/2017 às 19 horas - Rua Dr Diogo de Faria 839. Dr. Sergio Eiji 
Furuta, Presidente. 

A empresa PENACHIONI & PENACHIONI LTDA, situada na Rua Mano-
el Ferraz de Arruda Campos, 1317, em Piracicaba/SP, inscrita no CNPJ 
sob nº 05.770.824/0001-64, comunica o encerramento de suas ativida-
des em 28/02/2017.

FUSAM - Fundação de Saúde e
Assistência do Municipio de Caçapava

CNPJ: 50.453.703/000143
Errata

Comunico que a publicação ocorrida no dia 07/04/2017, saiu incorreta 
que hora se regulariza: Onde se lê: Processo nº 015/2017 - Pregão 
nº 003/2017, SRP nº 003/2017 - Objeto: Aquisição de Medicamen-
tos - Início: 25/03/2014 - Término: 24/03/2017 leia-se: Processo nº 
015/2017 - Pregão nº 003/2017, SRP nº 003/2017 - Objeto: Aquisi-
ção de Medicamentos  - Início: 25/03/2017 - Término: 24/03/2018.

Caçapava/SP, 12/04/2017.

RENTAL NOVA LTDA. 
CNPJ / MF no. 03.915.728/0001-31 NIRE nº. 35.216.253.852 

Alteração do Contrato Social - Data 05/12/2016 
Local São Paulo - SP. A totalidade dos sócios da sociedade Rental 
Nova Ltda., com sede na Rua Visconde do Rio Branco, nº 293, Centro, 
CEP 13.600-000, na Cidade de Araras, no Estado de São Paulo, os 
sócios em comum acordo e na melhor forma de direito resolvem reduzir 
o capital social, em consonância com o artigo 1.082, CC, de R$ 
2.500.000,00 para R$ 10.000,00, representando uma redução de R$ 
2.490.000,00. A redução do capital será efetivada mediante a 
compensação dos prejuízos acumulados no valor de R$ 2.490.000,00.  

PARSCH HOLDING S.A. 
CNPJ/MF 13.491.862/0001-06 - NIRE 35.300.392.019 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

Ficam convocados os acionistas da Parsch Holding S.A. para se 
reunirem na sede social da Companhia, localizada na Cidade de 
Vinhedo, Estado de São Paulo, na Rua Iracema Lucas, 450, Distrito 
Industrial, CEP 13280-000, no dia 8 de maio às 14 horas, para deliberar 
sobre a seguinte ordem do dia: (i) tomar as contas da administração, 
examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras do exercício 
encerrado em 31/12/2016, assim como votar e ratificar as 
demonstrações do exercício social encerrado em 31/12/2015; (ii) eleger 
os administradores e fixar a remuneração global dos administradores. 
Vinhedo, 11 de abril de 2017. Ricardo Paulo Lerner - Diretor Presidente. 

Oncoclinicas do Brasil Serviços 
Médicos S.A

CNPJ nº 12.104.241/0004-02 - NIRE 35.300.493.699
AVISO AOS ACIONISTAS

Comunicamos aos Senhores Acionistas que se encontram à sua 
disposição, na sede social da Companhia, situada na Av. Brigadeiro Faria
Lima, nº 4.300, 15º andar, cidade de São Paulo/SP, os documentos a que 
se refere o Artigo 133 da Lei nº 6.404/76, relativos ao exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2016. 

São Paulo/SP, 07 de abril de 2017
Luis Roberto Natel de Almeida - Diretor. 

VKN CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
CNPJ 56.150.220/0001-56  -  NIRE 35.2.0375533.1

Convocação
Ficam os quotistas da VKN Construções Ltda - EPP convocados a com-
parecer à Reunião de sócios que se realizará no dia 20 de abril de
2.017, às 10:00 horas, na sua sede social situada na Rua Major
Sertório nº 349 - 1º andar, na Vila Buarque, em São Paulo, Estado de
São Paulo, apreciar o enquadramento da sociedade à condição de em-
presa de pequeno porte, a necessidade de alteração do endereço da
sede, e a modificação dos objetivos sociais. São Paulo, 9 de abril de
2.017. VKN CONSTRUÇÕES LTDA - EPP. Administração.

Liceu de Artes e Ofícios de São Paulo
CNPJ 60.761.889/0001-51

Edital de Convocação - Reunião Ordinária do Conselho Superior
Nos termos do estatuto social, ficam convocados os membros do Conse-
lho Superior do Liceu de Artes e Ofícios de São Paulo para a reunião ordi-
nária a se realizar no dia 25/04/2017, em primeira convocação, às 17:30
horas, e em segunda, às 18:00 horas, no Grêmio Luso Brasileiro, sito à
Avenida Brigadeiro Luiz Antônio nº 4302, nesta Capital, a fim de delibera-
rem sobre a seguinte ordem do dia: a) Aprovação, para a posterior aprecia-
ção da Assembleia Geral, do Relatório da Administração e Balanço e De-
monstração da Receita e da Despesa do exercício findo em 31/12/2016;
b) outros assuntos de interesse da entidade. São Paulo, 12 de abril de
2017. Liceu de Artes e Ofícios de São Paulo. Livio De Vivo - Presidente.

TWW do Brasil S.A.
CNPJ/MF nº 01.126.946/0001-61

Edital
Ficam convocados os Srs. acionistas a se reunirem em Assembleia Geral 
Ordinária e Extraordinária a ser realizada no dia 30.04.2017, às 10h, na 
sede da Companhia, na Rua do Rócio, 220, conjunto 61, São Paulo-SP,
a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) prestação de contas
dos administradores, exame, discussão e votação das demonstrações  
financeiras relativas ao exercício social encerrado em 31/12/2016; 
(ii) destinação dos resultados do exercício de 2016; (iii) fixação da 
remuneração da diretoria; (iv) alteração do Estatuto Social; (v) consolidação 
do Estatuto Social.

BP BIOCOMBUSTÍVEIS S.A.
CNPJ/MF 08.204.974/0001-07 - NIRE 35.300.333.225

Edital de Convocação da Assembleia Geral Extraordinária
Ficam convocados os senhores acionistas da BP Biocombustíveis S.A. 
(“Companhia”) para reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária a 
realizar-se às 10:00 horas, do dia 19 de abril de 2017, na sede social 
da Companhia, localizada na cidade e Estado de São Paulo, na Ave-
nida das Nações Unidas, 12.399, 4º andar, CEP 04578-000, para votar 
a respeito do aumento do capital social da Companhia, no valor de R$ 
201.000.000,00 (Duzentos e um milhões de reais), mediante a emissão 
de novas ações.  São Paulo, 11 de abril de 2017.  Mark da Cunha Bue-
no Garman - Diretor Financeiro;  Pedro Maeda - Diretor de Operações.

FUSAM - Fundação de Saúde e
Assistência do Município de Caçapava

CNPJ: 50.453.703/0001-43
RATIFICAÇÃO

A Fusam - Fundação de Saúde e Assistência do Município de Ca-
çapava, em face à regularidade de todo o processado, considerando 
ainda a decisão da Presidência, RATIFICO a contratação do Processo 
nº 028/2017, Dispensa nº 020/2017, Objeto: Aquisição de Exames 
Laboratoriais com a empresa Cientificalab Produtos Laboratoriais 
e Sistemas Ltda - no valor global de R$ 431.918,08, pelo período de 
02 (dois) meses com base no artigo 24, inciso IV da Lei 8666/93. Caça-
pava/SP, de 12/04/2017 - Celso Viviani Alves - Presidente da FUSAM.

continua


